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PROTOKÓŁ NR 9 

POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLIN  

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE  

W DNIU 14 PAŹDZIERNIKA 2021 R. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  

o Bezpieczeństwie dr hab. Marek Madej, prof. ucz. powitał członków Rady i otworzył 

posiedzenie. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że również w przypadku posiedzenia w trybie 

stacjonarnym przebieg posiedzenia jest nagrywany. Nagranie służyć będzie pomocniczo w 

przygotowaniu protokołu posiedzenia. Zgodnie z wytycznymi Uniwersytetu Warszawskiego, 

po zatwierdzeniu protokołu przez członków Rady, nagranie zostanie skasowane.  

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził kworum. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że z wyjątkiem głosowania w sprawie  

wyboru przedstawiciela Rady do Rady Naukowej Dziedzin, głosowania będą  

przeprowadzane za pomocą systemu elektronicznego głosowania z wykorzystaniem 

odpowiednich urządzeń (pilotów) przekazanych każdemu uczestnikowi obrad oraz że w 

przypadku głosowań jawnych w sprawie zatwierdzenia porządku obrad i protokołu z 

posiedzenia Rady w dniu 23  września 2021 r., oprócz wybrania odpowiedniego przycisku na 

pilocie w momencie oddawania głosu, należy także podnieść rękę. 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu „Przyjęcie porządku obrad”. Wobec braku 

uwag do zaproponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

jawne w sprawie i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowało 36 osób. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 36 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób.  

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Pkt 2. Zatwierdzenie protokołu ze zdalnego posiedzenia Rady w dniu 23 września  

2021 r. 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu drugiego porządku obrad – „Zatwierdzenie 

protokołu z posiedzenia Rady w dniu 23 września 2021 r.” przypominając, że członkowie  

Rady mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu, który został im udostępniony w 
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materiałach na posiedzenie. Przewodniczący poinformował, że do dnia posiedzenia nikt nie 

zgłosił poprawek. 

W związku z brakiem głosów w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie jawne w sprawie zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Rady w dniu 23 

września 2021 r. i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowało 36 osób. 

Za zatwierdzeniem protokołu głosowało 36 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób.  

Protokół z posiedzenia Rady w dniu 23 września 2021 r. został zatwierdzony. 

 

Pkt. 3 Wybory przedstawiciela Rady do Rady Naukowej Dziedzin 

Przewodniczący Rady poinformował, że Dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych UW (WNPiSM) zgłosił dwie kandydatury na członka Rady Naukowej 

Dziedzin, tj. dr hab. Agnieszkę Bieńczyk-Missala, prof. ucz. oraz dr hab. Hannę Schreiber. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że do wyborów przedstawiciela Rady do Rady Naukowej 

Dziedzin stosuje się Ordynację Wyborczą UW i w skrócie przedstawił procedurę, zgodnie z 

którą zostaną przeprowadzone wybory. 

Następnie Przewodniczący Rady zaprezentował w kolejności alfabetycznej zgłoszone 

dotychczas kandydatury.   

Przewodniczący Rady poinformował, że prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala jest członkinią 

Rady Naukowej Dyscyplin ze wskazania rektorskiego, pracownikiem naukowo – 

dydaktycznym Katedry Studiów Strategicznych i Bezpieczeństwa Międzynarodowego 

WNPiSM. Kandydatka reprezentuje w równych proporcjach obie dyscypliny, prowadzi 

interdyscyplinarne badania w obszarze prawa, bezpieczeństwa, nauk politycznych,  

stosunków międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem takich zagadnień jak 

międzynarodowe prawo humanitarne, kwestie masowych naruszeń praw człowieka (czemu 

poświęcona była również rozprawa habilitacyjna kandydatki) i inne problemy ochrony praw 

człowieka, polska polityka zagraniczna. W latach 2008-2012 prof. Bieńczyk-Missala była 

zastępcą dyrektora Instytutu Stosunków Międzynarodowych WNPiSM ds. badań naukowych  

i współpracy z zagranicą. Kandydatka kierowała projektami krajowymi (w tym grantem OPUS 

przyznanym przez NCN) i międzynarodowymi, brała również wielokrotnie w takich projektach 

udział jako wykonawca.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił sylwetkę naukową dr hab. Hanny Schreiber 

zaznaczając na wstępie, że kandydatka nie wchodzi w skład Rady Naukowej Dyscyplin, 
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niemniej spełnia tzw. kryteria rektorskie (pozwalające na zasiadanie w Radzie z nadania 

rektorskiego), co było formalnym warunkiem kandydowania do Rady Naukowej Dziedzin dla 

osób nie będących członkami odpowiednich Rad Naukowych. Prof. Hanna Schreiber zajmuje 

stanowisko adiunktki na WNPiSM, w Katedrze Metodologii Badań nad Polityką, jest 

współautorką i koordynatorką merytoryczną oraz organizacyjną przygotowanego w  

listopadzie 2018 r. na zlecenie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pierwszego 

wniosku z Polski o wpis na Reprezentatywną Listę Niematerialnego Dziedzictwa  

Kulturowego Ludzkości UNESCO szopkarstwa krakowskiego oraz o akredytację w czerwcu 

2018 r. Stowarzyszenia Twórców Ludowych organizacji pozarządowej przy Konwencji 

UNESCO z 2003 r. Dr hab. Schreiber była kierowniczką grantu NCN (konkurs Sonata) oraz 

uczestnikiem szeregu innych projektów badawczych, krajowych i zagranicznych. W obszarze 

zainteresowań badawczych prof. Schreiber znajdują się prawo, stosunki międzynarodowe, 

kulturoznawstwo, antropologia kulturowa, a w szczególności kultura i dziedzictwo kulturowe  

w stosunkach międzynarodowych i w prawie międzynarodowym, działalność UNESCO i 

etnografia organizacji międzynarodowych, świadomość międzykulturowa, socjologia i 

antropologia (dla) stosunków międzynarodowych, status teoretyczny i metodologiczny nauki  

o stosunkach międzynarodowych.  

Po omówieniu przez Przewodniczącego Rady zgłoszonych kandydatur głos zabrała dr  

hab. Dorota Heidrich uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego Rady o informację na  

temat wykształcenia prof. Hanny Schreiber i wskazując, że kandydatka jest absolwentką 

Wydziału Prawa i Administracji UW, a także w ramach Kolegium Międzywydziałowych 

Indywidualnych Studiów Humanistycznych UW: Wydziału Dziennikarstwa i Nauk  

Politycznych oraz Wydziału Historycznego.  

Następnie dr hab. Filip Ilkowski zwrócił się z pytaniem czy kandydatki będą obecne na 

posiedzeniu, by można było poznać ich poglądy na temat. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obie kandydatki są nieobecne. Prof. Hanna 

Schreiber nie jest członkinią Rady, natomiast prof. Agnieszka Bieńczyk-Missala 

poinformowała, że w tej sytuacji nie będzie uczestniczyć w posiedzeniu, by zapewnić pełną 

równość szans zgłoszonych kandydatur. Przewodniczący dodał, że należy pamiętać, iż Rada 

Naukowa Dziedzin ma stosunkowo precyzyjnie zdefiniowane kompetencje, przede  

wszystkim w zakresie  procedur awansowych w związku z doktoratami wielodyscyplinowymi,  

dlatego też znajomość stanowisk kandydatek w innych sprawach nie wydaje się w  

kontekście wyboru do Rady konieczna.  

W dalszej części Przewodniczący Rady zarządził wybór komisji skrutacyjnej. Do komisji 

zgłosiły się następujące osoby: dr hab. Anna Wojciuk, prof. ucz., dr hab. Jacek Zaleśny oraz 
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dr hab. Łukasz Zamęcki. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za proponowanym 

składem komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż możliwe jest również zgłoszenie kandydatur na 

samym posiedzeniu Rady, pytając, czy w takim razie ktoś z obecnych chciałby zgłosić wolę 

kandydowania. Ponieważ nikt takiej woli nie wyraził, dr hab. Maciej Duszczyk, prof. ucz.,  

zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członka Rady Naukowej Dziedzin.  

Wniosek został jednomyślnie poparty przez członków Rady. Wobec decyzji Rady 

Przewodniczący Rady zarządził wydanie kart do głosowania. Członkowie Rady potwierdzili 

otrzymanie kart na liście odbioru kart do głosowania i zagłosowali.   

Komisja skrutacyjna zliczyła oddane głosy i sporządziła protokół głosowania, który 

przekazała Przewodniczącemu Rady.  

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowało 38 osób. 

Oddano 38 głosów ważnych. 

Na kandydaturę dr hab. Agnieszki Bieńczyk-Missali, prof. ucz. głosowało 11 osób. 

Na kandydaturę dr hab. Hanny Schreiber głosowało 27 osób. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

wybrała na przedstawicielkę Rady w Radzie Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024 dr  

hab. Hannę Schreiber. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady wyjaśnił, że członkowie Rady, dokonując  

niniejszego wyboru, podjęli jednocześnie uchwałę w tej sprawie. 

 

Sprawy habilitacyjne 

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zawieszenia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Joannie Gocłowskiej-Bolek w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji  

Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu w dniu 23 września 

2021 r. Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie  

postępowania w sprawie nadania dr Joannie Gocłowskiej-Bolek stopnia doktora 

habilitowanego.  

W dniu 16 września 2021 r. Rzecznik dyscyplinarny dla nauczycieli akademickich wydał 

postanowienie o wszczęciu postępowania wyjaśniającego wobec habilitantki. Z uwagi na to, 

że postępowanie zostało wszczęte na wniosek trojga członków Rady, a nie Rektora,  

Rzecznik nie miał obowiązku informowania Rady o swojej decyzji.    

Przewodniczący Rady wskazał, że w dniu 27 września 2021 r. otrzymał drogą mailową 

wiadomość od dr Joanny Gocłowskiej-Bolek o wszczęciu procedury wyjaśniającej. O tym 
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fakcie Przewodniczący Rady został także poinformowany w dniu 29 września 2021 r. w  

formie ustnej przez prof. Wojciecha Gagatka. W celu potwierdzenia uzyskanych informacji 

Przewodniczący Rady niezwłocznie wystąpił do Rzecznika dyscyplinarnego o przekazanie 

postanowienia o wszczęciu postępowania wyjaśniającego. Dokument został udostępniony w 

dniu 29 września.  

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Biura Rad Naukowych z zapytaniem czy  

w świetle art. 97 § 1 ust. 4 k.p.a. fakt wydania postanowienia o wszczęciu postępowania 

wyjaśniającego stanowi wystarczającą przesłankę do zawieszenia postępowania 

habilitacyjnego.  

W odpowiedzi wskazano, że jest to przesłanką wystarczającą, a zawieszenie  

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego mogło nastąpić nawet na 

wcześniejszym etapie, już w momencie poddania w wątpliwość praktyk naukowych 

stosowanych przez dr Joannę Gocłowską-Bolek. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uwzględnienie sprawy w porządku obrad i ewentualne 

zawieszenie postępowania może pozwolić uniknąć działań i kosztów wynikających z 

kontynuacji postępowania o nadanie stopnia, co w ocenie mówcy leży w interesie  

społecznym.  

Przewodniczący Rady przypomniał też, że podczas czerwcowego posiedzenia Rady w 

części poświęconej wnioskowi dr Joanny Gocłowskiej-Bolek o umorzenie postępowania w 

sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego padł argument za odrzuceniem wniosku, że 

kontynuacja procedury może skłonić do działania odpowiednie organy, a wówczas Rada  

może postępowanie zawiesić.  

Wobec braku wypowiedzi w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził 

tajne głosowanie w sprawie zawieszenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Joannie Gocłowskiej-Bolek i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowało 27 osób. 

Za przyjęciem uchwały głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowały 3 osoby. 

Wstrzymały się od głosu 2 osoby. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

podjęła uchwałę w sprawie zawieszenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Joannie Gocłowskiej-Bolek. 

 

 

 



6 
 

Sprawy doktorskie  

W punktach porządku obrad dotyczących przewodów doktorskich Przewodniczący Rady 

przekazał głos swojej Zastępczyni dr hab. Katarzynie Kołodziejczyk. 

 

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany promotora pracy doktorskiej w dyscyplinie 

nauki o polityce i administracji w przewodzie doktorskim mgr Anity Budziszewskiej  

Temat rozprawy: Rozwój koncepcji prawa do kultury w Radzie Europy. 

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że dotychczasowym promotorem 

mgr Anity Budziszewskiej był dr hab. Daniel Przastek. Przewód doktorski został wszczęty w 

dniu 17 kwietnia 2019 r. Mówczyni wskazała, że w miejsce prof. Daniela Przastka 

zaproponowano dr hab. Irenę Rysińską i zaznaczyła, że wszystkie strony są zainteresowane 

zmianą.  

Wobec braku uwag do zaproponowanej kandydatury Zastępczyni Przewodniczącego 

Rady zarządziła tajne głosowanie w sprawie zmiany promotora pracy doktorskiej w  

dyscyplinie nauki o polityce i administracji w przewodzie doktorskim mgr Anity  

Budziszewskiej i uruchomienie systemu do głosowania.  

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 27 osób. 

Za przyjęciem uchwały głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowały 4 osoby. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany promotora w przewodzie doktorskim mgr Anity 

Budziszewskiej. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Katarzyny 

Skiert-Andrzejuk w dyscyplinie nauki o polityce i administracji   

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że mgr Katarzyna Skiert-Andrzejuk 

pisze rozprawę pod opieką prof. dr. hab. Tadeusza Bodio. Promotorem pomocniczym w 

przewodzie jest dr Paweł Stawarz. W dniu 6 października 2021 r. doktorantka złożyła  

wniosek o umorzenie przewodu argumentując swą prośbę problemami zdrowotnymi i trudną 

sytuacją rodzinną. Wniosek został udostępniony członkom Rady w materiałach na 

posiedzenie.  

Prof. Maciej Duszczyk zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest praca. Zastępczyni 

Przewodniczącego Rady poinformowała, że jest ona na bardzo wstępnym etapie.  
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Wobec braku uwag w tym punkcie porządku obrad, Zastępczyni Przewodniczącego Rady 

zarządziła głosowanie tajne w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Katarzyny 

Skiert-Andrzejuk i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 26 osób. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 25 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie  

podjęła uchwałę w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Skiert-Andrzejuk 

w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora w dyscyplinie nauki o polityce i administracji mgr.  

Wojciechowi Mincewiczowi 

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że mgr Wojciech Mincewicz 

wystąpił z prośbą o wyznaczenie promotora w osobie dr. hab. Daniela Midera. Doktorant  

złożył wszystkie wymagane dokumenty. Wniosek oraz konspekt rozprawy doktorskiej nt. 

Polityka państw wobec powstania i rozwoju kryptowalut: analiza empiryczna zostały 

udostępnione członkom Rady w materiałach na posiedzenie. 

Wobec braku uwag do proponowanej kandydatury Zastępczyni Przewodniczącego Rady 

zarządziła głosowanie tajne w sprawie wyznaczenia promotora dla mgr. Wojciecha 

Mincewicza i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 26 osób. 

Za głosowały 23 osoby. 

Przeciw głosowały 2 osoby. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie  

podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora dla mgr. Wojciecha Mincewicza. 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzenia  

egzaminu doktorskiego z dyscypliny dodatkowej nauki o bezpieczeństwie  

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że poprzedni egzaminator 

wyznaczony do przeprowadzania egzaminu doktorskiego z dyscypliny dodatkowej nauki o 
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bezpieczeństwie prof. Bolesław Balcerowicz przeszedł na emeryturę. W miejsce prof. 

Balcerowicza zaproponowano prof. dr. hab. Romana Kuźniara.  

Wobec braku uwag do proponowanej kandydatury Zastępczyni Przewodniczącego Rady 

zarządziła głosowanie tajne w sprawie i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 26 osób. 

Za głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymały się od głosu 4 osoby. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzenia egzaminu  

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej nauki o bezpieczeństwie.  

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzenia  

egzaminu doktorskiego z dyscypliny podstawowej nauki o bezpieczeństwie 

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że jednym z dotychczasowych 

egzaminatorów do przeprowadzania egzaminu doktorskiego z dyscypliny podstawowej nauki 

o bezpieczeństwie był także prof. Bolesław Balcerowicz. Podobnie jak we wcześniej 

omawianej sprawie na nowego egzaminatora zaproponowano prof. dr. hab. Romana  

Kuźniara.  

Wobec braku uwag do proponowanej kandydatury Zastępczyni Przewodniczącego Rady 

zarządziła głosowanie tajne w sprawie i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 25 osób. 

Za głosowały 22 osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymały się od głosu 3 osoby. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie  

podjęła uchwałę w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzania egzaminu  

doktorskiego z dyscypliny podstawowej nauki o bezpieczeństwie. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzenia 

egzaminu doktorskiego z języka angielskiego  

Zastępczyni Przewodniczącego Rady poinformowała, że jeden z egzaminatorów do 

przeprowadzania egzaminu doktorskiego z języka angielskiego przeszedł na emeryturę. 
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Kierownik Zespołu Języka Angielskiego Szkoły Języków Obcych UW zaproponował 

kandydaturę dr. Sławomira Maskiewicza. 

Wobec braku uwag do wskazanej kandydatury Zastępczyni Przewodniczącego Rady 

zarządziła głosowanie tajne w sprawie i uruchomienie systemu do głosowania. 

Wyniki głosowania ogłosiła Zastępczyni Przewodniczącego Rady. 

Głosowało 26 osób. 

Za głosowało 25 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba. 

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie  

podjęła uchwałę w sprawie zmiany egzaminatora do przeprowadzenia egzaminu  

doktorskiego z języka angielskiego. 

 

Pkt 11. Sprawy różne  

11. 1 Przewodniczący Rady przypomniał o planowanej dyskusji na temat stanu przygotowań 

do ewaluacji jakości działalności naukowej w dyscyplinach reprezentowanych przez Radę i 

poinformował, że po ostatnim posiedzeniu Rady wystosował zaproszenie do Rektora prof. 

Zygmunta Lalaka, w którym zaproponował Rektorowi udział w jednym z dwóch najbliższych 

posiedzeń, tj. 14 października lub 4 listopada. Niestety, w żadnym ze wskazanych terminów 

Rektor nie będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu.   

Przewodniczący Rady wskazał, że kierując się sugestią rektora Lalaka zdecydował się 

zaprosić na kolejne posiedzenie Rady Panią Beatę Kryśkiewicz z Biura Obsługi Badań, 

zajmującą się koordynacją przygotowań do ewaluacji na poziomie administracji 

ogólnouniwersyteckiej. Zaproszenie do Pani Kryśkiewicz zostało już wysłane, jednak na  

razie brak potwierdzenia uczestnictwa.  

Przewodniczący Rady zaznaczył, że niezależnie od tego dyskusja w sprawie ewaluacji 

odbędzie się na posiedzeniu Rady w dniu 4 listopada w trybie stacjonarnym.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do członków Rady z propozycją zgłaszania na adres 

mailowy Przewodniczącego lub Biura Rad Naukowych kwestii, które mogłyby zostać 

poruszone podczas debaty.  

11.2 Głos zabrał prof. Maciej Duszczyk informując, że w dniu 7 października został  

ogłoszony wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie uchwały nr 481 Senatu 

UW. Orzeczenie to uchyliło uchwałę Rady Doskonałości Naukowej unieważniającą uchwałę 

Senatu UW. Zdaniem mówcy jest to o tyle ważne, że rozwiewa wątpliwości, co do tego jak 

były postrzegane dotychczasowe obrony. W świetle zapadłego wyroku uchwały  

podejmowane do tej pory przez Rady są ważne. Prof. Maciej Duszczyk wskazał, że po  
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upływie 30 dni od dnia ogłoszenia wyroku będzie możliwe podjęcie prac nad nowym  

kształtem uchwały dotyczącej  nadawania stopni naukowych. Na posiedzeniu Senatu ma 

odbyć się dyskusja na temat poprawek w uchwale nr 481.  

Przewodniczący Rady dodał, że planowane jest spotkanie Rektora Lalaka z 

Przewodniczącymi Rad w zakresie zmian w uchwale 481 i jednocześnie zachęcił członków 

Rady do zgłaszania uwag do obecnego tekstu uchwały na adres mailowy Przewodniczącego 

lub Biura Rad Naukowych. Przewodniczący Rady zaznaczył przy tym, że zgłoszone  

poprawki będzie można omówić na listopadowym posiedzeniu, chociaż może to okazać się 

odrobinę spóźnione, ponieważ spotkanie Rektora z Przewodniczącymi odbędzie się 

wcześniej. Wówczas jednak poinformuje o wynikach tego spotkania.  

Na zakończenie Przewodniczący Rady podziękował członkom Rady za udział w 

posiedzeniu i zamknął posiedzenie. 

 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Piłatowicz 
 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscyplin 
Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie: 

dr hab. Marek Madej, prof. ucz.  


